Договор
совместной работе МБДОУ детский сад №22 «Тополек» и
[bookmark: _GoBack]МБУК «ЦКС» Дом Культуры р.п. Гремячево на 2022-2023 уч.г.

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22 Тополек» (далее – МБДОУ), в лице заведующего Клоповой Галины Александровны, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «ЦКС» Дом Культуры р.п. Гремячева  (далее – Дом Культуры),в лице заведующего отделом Дома Культуры директора Шилкиной Лидии Александровны, с другой стороны, заключили настоящий договор о взаимоотношении сторон.

1.Предмет договора.

Настоящий договор составлен на предмет творческого сотрудничества детского сада и Дома Культуры в целях воспитания и развития творческих качеств личности в каждом ребёнке на основе приобщения детей к культуре родного края.

2. Обязанности сторон.

2.1. Детский сад имеет право:
- выбирать программы и педагогические технологии, включающие развитие у детей любознательности, индивидуальных особенностей, творческого воображения, коммуникативности;
- посещать открытые мероприятия, проводимые в ДК;
- участвовать в проведении мероприятий.

2.2. Дом Культуры имеет право:

-получать информацию о деятельности детского сада;
- посещать открытые мероприятия, проводимые в детском саду.

2.3. Детский сад обязуется:

- проводить работу с детьми по ознакомлению с миром искусства, культурой родного края;
- оказывать помощь в проведении и организации совместных мероприятий.

2.4. Дом Культуры обязуется:

- оказывать помощь в организации и проведении совместных мероприятий;
- предоставить возможность для проведения экскурсий в Дом Культуры.

3.Общие положения.

3.1.Стороны договорились обмениваться имеющимися в их распоряжении информационными материалами, налаживать творческие связи с третьими лицами и информировать друг друга о результатах таких контактов.

1.2. Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны финансовые или правовые обязанности.

3.3. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр находится в детском саду, другой в Доме Культуры.

Срок действия договора:
1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3. Срок действия договора истекает по окончании учебного года и должен быть перезаключён после корректировки годовых планов с согласия обеих сторон.
4. О решении расторгнуть Договор сторона ставит в известность другую сторону не позднее, чем за 1 месяц до окончания действия договора.
5. Договор составлен в двух экземплярах и хранится у каждой из сторон.
6. Срок действия договора с 01 сентября 2020 года по 31 августа 2021 года.

01 сентября 2020г.

Реквизиты сторон:

МБДОУ детский сад                                                                               МБУК «ЦКС»
№22 «Тополек»                                                                                        Дом Культыры р.п.Гремячево
р.п. Гремячево,                                                                                           р.п. Гремячево,
ул. Гагарина, д.73                                                                                      ул. Ульянова, д.138
Тел.: 8(831)76-78-3-25                                                                              Тел.: 8(831)76-78-3-73
Заведующий:__________Г.А. Клопова                                            Зав. Отделом:_______Л.А. Шилкина